

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie la IET NR.116 str.Pris 34**

Valoarea de deviz 499 798,30 lei

Intocmit in prețuri curente 15.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Timplarie</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	202,000	13,44 13,44	2 714,88 2 714,88
2	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 -Ferestre din mase plastice,profil PVC,furnitura tip GU,armarea profilului-1,5mm,nericiclat,consolidat,doua tipuri de deschidere,clasa incendiara-clasa "A"	m2	202,000	1 410,09 33,27	284 837,43 6 720,54
3		Pret firmei	m2	45,000	79,00 0,00	3 555,00 0,00
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m	116,000	8,17 2,88	948,07 334,08
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300mm	m	116,000	33,69 12,80	3 908,39 1 484,80
6	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20mm din aluminiu	m	456,000	13,92 8,32	6 349,42 3 793,92
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	456,000	23,74 21,12	10 824,34 9 630,72

1	2	3	4	5	6	7
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi plane	m2	183,000	109,80 29,73	20 094,14 5 440,59
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	183,000	17,15 6,40	3 138,45 1 171,20
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	183,000	2,91 0,96	532,44 175,68
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	183,000	22,88 17,60	4 187,74 3 220,80
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	183,000	2,91 0,96	532,44 175,68
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	183,000	31,25 22,08	5 718,76 4 040,64
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane- Deschisuri exterioare	m2	91,200	75,23 54,40	6 860,73 4 961,28
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade -Glafuri exterioare	m2	91,200	15,20 3,84	1 386,58 350,21
16	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	91,200	38,43 14,40	3 505,27 1 313,28
<b>Total Capitolul 1. Timplarie</b>						<b>359 094,08</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>45 528,30</b>
<b>2. Capitolul.2.Lucrari diverse</b>						
17	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,500	187,52 187,52	656,32 656,32
18	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,500	24,00	84,00 84,00

1	2	3	4	5	6	7
					24,00	
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,500	129,00 0,00	451,50 0,00
<b>Total Capitolul.2.Lucrari diverse</b>						<b>1 191,82</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>740,32</b>
Cheltuieli directe			lei		360 285,90	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		10 410,44	
Transport			5,00 %		15 656,92	
Total			100,00 +		386 353,26	
Cheltuieli de regie			5,00 %		18 014,29	
Total			100,00 +		404 367,55	
Beneficiu			3,00 %		12 131,03	
Total			100,00 +		416 498,58	
TVA			20,00 %		83 299,72	

**Total deviz:** **499 798,30**  
**Inclusiv salariu** **48 582,05**

Intocmit \_\_\_\_\_ (semnatura electronice)  
(funția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funția, semnătura)